令和７年 12 月９日

会 議 録

審 議 会 等 の 名 称 函南町都市計画審議会

庶務を担当する所属 建設経済部 都市計画課

会 議 の 開 催 の 日 時 令和７年 11 月 12 日（水） 午前 10 時 00 分から

会 議 の 開 催 場 所 函南町役場４階 特別会議室

出席者（職・氏名）

函南町都市計画審議会委員 ８名

会 長 仁科委員

副会長 兵藤委員

委 員 棚井委員、竹下委員、鈴木委員、

土屋委員、日䭾委員、植松委員

函南町 町 長 仁科喜世志

建設経済部 部 長 村上克司

都市計画課 課 長 西川公次

課長補佐 佐野武将

係 長 吉田拓矢

主 査 江田朝夫、川野翠

議 題

⑴田方広域都市計画都市計画区域の整備、開発及び保

全の方針の変更について

⑵田方広域都市計画区域区分の変更について

審 議 内 容

町長から諮問があった⑴及び⑵について関連があ

るため一括審議とした。

静岡県が作成した変更案のなかに、地域ごとの市街

地像における伊豆箱根鉄道駿豆線の伊豆仁田駅周辺

について記載が無いことや、伊豆湘南道路の整備につ

いての記載について意見があった。

その他、ファルマバレーに関すること等、計画内容

確認のための質疑があったが議題⑴及び⑵について

は概ね承認された。

答申案を作成し、会長及び副会長が後日町長へ答申

をすることとなった。

備 考 傍聴者 １名